
 

 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – Progep/RTR 

 Cidade Universitária, s/n    Fone: (67) 3345-7061/7939 
CEP 79070-900 Campo Grande (MS) 

http://www.progep.ufms.br  e-mail: gab.progep@ufms.br 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 494, 
DE 7 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS da Fundação Universidade Federal de 

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Resolução do Conselho 
Diretor nº 45, de 10-05-2016 e com o Edital Progep nº 13/2017, de 29/03/2017, resolve: 

 
1. Constituir Comissão Especial de Avaliação composta pelos docentes abaixo 

relacionados para selecionar os candidatos inscritos no Concurso Público para ingresso na 
Carreira do Magistério Superior na Classe de Professor Titular-Livre, Área de Conhecimento: 
Ciências Sociais Aplicadas / Direito / Direito Internacional Público / Direitos Humanos (238) - 
FADIR - Faculdade de Direito (Campo Grande/MS): 

 
Profª. Drª. Ynes da Silva Felix – UFMS/FADIR; 
Prof. Dr. Aurélio Wander Chaves Bastos – UNIRIO; e 
Profª. Drª. Mônica Herman Salem Caggiano – MACKENZIE; e 
Prof. Dr. Luiz Ernani Bonesso de Araujo – UFSM. 
 
2. Designar a Profª. Drª. Ynes da Silva Felix como Presidente da referida Comissão. 

 
 
 
 

ANTÔNIO JOSÉ ÂNGELO MOTTI 

http://www.progep.ufms.br
mailto:gab.progep@ufms.br

